РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11 » апреля 2014г.                      р.п. Куйтун                                                             № 250-п

   О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальных

библиотек Куйтунского района на 2012-2014гг», в новой редакции   утвержденную

постановлением администрации   муниципального  образования  Куйтунский  район  от

08.02.2013 г.  № 66-п

 С целью организации доступа населения Куйтунского района к информации, в

соответствии с федеральным  законом  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,

руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район,

администрация муниципального образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальных библиотек

Куйтунского района   на 2012-2014гг», утвержденную постановлением администрации

муниципального  образования  Куйтунский  район  от  08.02.2013 г.  № 66-п.

следующие изменения:

1.1 Строку  «Объем и источники финансирования Программы»  раздела I «Паспорт

программы»  изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2  Таблицу раздела 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой

редакции (Приложение 2).

1.3 раздел 6 «Методы реализации программы и ожидаемые результаты» изложить в

новой редакции (Приложение 3).

1.4 Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие муниципальных

библиотек Куйтунского района на 2012-2014гг» изложить в новой редакции

(Приложение 4).

1.5 Приложение 2 к муниципальной  программе «Развитие муниципальных

библиотек Куйтунского района на 2012-2014гг» изложить в новой редакции

(Приложение 5).

1.6 Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие муниципальных

библиотек Куйтунского района на 2012–2014гг.» изложить в новой редакции

(Приложение 6).

1.7 Приложение 4 к муниципальной  программе «Развитие муниципальных

библиотек Куйтунского района на 2012-2014гг» изложить в новой редакции

(Приложение 7).

2.Начальнику  организационного  отдела  администрации  муниципального

образования  Куйтунский  район  (Л.И.Яковлева):

-опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край»;

-разместить настоящее  постановление    на  официальном  сайте    муниципального

образования  Куйтунский  районkuitun.irkobl.ru

-внести информационную справку в оригинал постановления 08.02.2013 года № 66-

п«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальных библиотек

Куйтунского района  на 2012-2014гг.» в новой редакции.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по

социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район (Н.Н. Отчесов).

Мэр муниципального образования

   Куйтунский район                                                                               А.И. Полонин

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от «11» апреля 2014 года № 250-п

Объѐм и источники

финансирования

Программы (тыс.

рублей)

Годы Всего Районный

бюджет

Внебюджет

ные

источники

Бюджет

сельских

поселений

2012 726,6 521,1  205,5

2013 1037 208,5 500 328,5

2014 815,6 500 250,1 65,5

Итого 2579,2 1229,6 750,1 599,5

Объѐмы и источники финансирования ежегодно уточняются при

формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

Объѐмы и источники финансирования в части вклада

муниципальных бюджетов определяются органами местного

самоуправления муниципального района и сельских поселений.

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от «11» апреля  2014 года №  250-п

Источники и направления расходов Объем финансирования в тыс. руб.

Всего В том числе по годам

2012 2013 2014

Районный бюджет                                 1229,6 521,1 208,5 500

Внебюджетные источники 750,1  500 250,1

Бюджет сельских поселений

(на условиях софинансирования)

599,5 205,5 328,5 65,5

Другие источники

ВСЕГО                                            2579,2 726,6 1037 815,6

№

п/п

Наименование

программных

мероприятий

Источники

финансиро

вания

Объем

финансирован

ия-

всего, тыс.руб.

В том числе по срокам Исполнители

программных

мероприятий

Ожидаемый

результат в

количественном

измерении

2012г 2013г 2014г

1 Формирование

ядра книжного

фонда

информационного

центра ЦБ и

сельских

библиотек

Куйтунского

района

Муниципа

льный

бюджет

В т.ч.

районный

В т.ч.

сельский

257,94

140,5

133

57

174,94

33,5

50

50

Книготорговая

организация

Увеличение роста

количества книговыдач

на  292666

Обновляемость

книжного фонда

увеличится на  5710

2 Развитие

информационных

ресурсов

библиотек на

основе внедрения

информационных

технологий

в т.ч.   замена

окон,замена

дверей ,

электромонтажные

работы,отделочные

работы,

приобретение

материалов.

Приобретение

оргтехники и

Муниципа

льный

бюджет

В т.ч.

районный

В т.ч.

Сельский

Внебюдже

тные

источники

816,5

459

750,1

366,5

148,5

0

0

295

500

450

15,5

    250,1

Торговая

организация

вычислительной

техники,

индивидуальные

предприниматели,

физические  лица

Создание

информационных

центров с подключением

к сети Интернет в 27

сельских библиотеках,

что увеличит долю

оборудования

вычислительной техники

сельских библиотек с  3

до  30

 Создание  публичного

центра  правовой,

деловой и  социально-

значимой информации  в

центральной районной

библиотеке.

Улучшение

6. Методы реализации программы и ожидаемые результаты

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от «11»  апреля   2014 года №  250-п

мебели.

Проведение

лекций и

семинаров

материально-

технической базы ПЦИ,

расширение  спектра

предоставляемых  услуг

населению.

Согласно  приложению

№1 к  соглашению  «О

предоставлении

субсидий  из  областного

бюджета   бюджетам

муниципальных

образований   Иркутской

области  в  целях

софинансирования

мероприятий   по

организации   к

поддержке  ПЦИ» № 3

от  24.06.2013 г.

3 Повышение

квалификации

библиотечных

кадров

Муниципа

льный

бюджет

в т.ч.

районный

в т.ч.

сельский

55,16

0

21,6

0

33,56

0

0

0

  Государственное

образовательное

бюджетное

учреждение

среднего

профессиональног

о образования

«Иркутский

областной

колледж

культуры».

Повышение уровня

профессионализма

библиотечных

работников.

Увеличение числа

библиотечных

специалистов

муниципальных

библиотек принявших

участие в областных

мероприятиях на 50 %;

8чел.  МКУК «КМРБ»

Приложение 4

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

                                                                                           от «11 » апреля 2014 года №  250-п

ПЛАНИРУЕМЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК КУЙТУНСКОГО РАЙОНА

НА 2012 - 2014 ГОДЫ» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N

п/п

Цели, задачи, целевые

индикаторы, показатели

результативности

Программы

Ед. изм. Базовое значение

индикатора,

показателя

результативности

За 2010 год

Значение целевых индикаторов,

показателей результативности

реализации Программы

2012 2013 2014

Цель Программы -  организация доступа населения к информации путем создания условий для

эффективного функционирования муниципальных библиотек Куйтунского района

Задача 1 - формирование ядра книжного фонда

1.1.   Экз. 2748 1900 1910 450

     Задача 2 – развитие информационных ресурсов библиотек

2.1.  Ед. 0 8 10 0

  Задача 3 – повышение квалификации библиотечных кадров

3.1  Чел. 2 3 4 0

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК КУЙТУНСКОГО РАЙОНА

НА 2012 - 2014 ГОДЫ» (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N

п/п

Цели, задачи, мероприятия

Программы

Срок

реализации

мероприятий

Программы

Объем финансирования,

тыс. руб.

Исполнитель

мероприятия

Программы          Финансовые

средства,

всего

Районный

бюджет

Внебюджет

ные

источники

Бюджет

сельских

поселений

Цель Программы - организация доступа населения к информации путем создания условий для эффективного функционирования муниципальных

библиотек Куйтунского района

 Всего по Программе               2012 -

2014 годы,

в т.ч.

2579,2 1229,6 750,1 599,5

2012 год    726,6 521,1 0 205,5

2013 год 1037 208,5 500 328,5

2014 год    815,6 500 250,1 65,5

Задача 1. Формирование ядра книжного фонда

Всего по задаче 1                         2012 -

2014 годы,

в т.ч.

498,44 357,94 0 140,5

2012 год    190 133 0 57

2013 год 208,44 174,94  33,5

2014 год    100 50 0 50

Приложение 5

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от «11»   апреля   2014 года №   250-п

Задача 2. Развитие информационных ресурсов библиотек

Всего по задаче 2                         2012 -

2014 годы,

в т.ч.

2025,6 816,5 750,1 459

2012 год    515 366,5 0 148,5

2013 год  795 0 500 295

2014 год    715,6 450 250,1 15,5

Задача 3 – повышение квалификации библиотечных кадров

Всего по задаче 3 2012-

2014 годы,

в т.ч.

55,16 55,16 0 0

2012 год 21,6 21,6 0 0

2013 год 33,56 33,56 0 0

2014 год 0 0 0 0

Приложение 6

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от «11»  апреля  2014 года №   250-п

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК

КУЙТУНСКОГО РАЙОНА  НА 2012 – 2014 ГОДЫ»

Источники финансирования          Объем финансирования, тыс. руб.

 Всего   2012 г.   2013г. 2014 г.

Внебюджентые источники 750,1 0 500 250,1

Формирование ядра книжного фонда 0 0 0 0

Развитие информационных ресурсов 750,1 0 500 250,1

Повышение квалификации 0 0 0 0

За счет средств районного бюджета      1229,6 521,1 208,5 500

Формирование ядра книжного фонда                 357,94 133 174,94 50

Развитие информационных ресурсов 816,5 366,5 0 450

Повышение квалификации 55,16 21,6 33,56 0

За счет средств бюджета поселений   599,5 205,5 328,5 65,5

Формирование ядра книжного фонда                 140,5 57 33,5 50

Развитие информационных ресурсов 459 148,5 295 15,5

Повышение квалификации 0 0 0 0

Приложение 7

к постановлению администрации

 муниципального образования

Куйтунский район

                                                                                                         от «11»  апреля 2014 года №250-п

      ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК

КУЙТУНСКОГО РАЙОНА НА 2012 - 2014 ГОДЫ»  (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

N

п/п

Цели,

задачи,

показат

ели

результа

тов

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности

Программы
2012 2013 2014

Объе

мы

фина

нс-

ия,

тыс.

руб.

Плановое

знач.

целевого

индикатора,

показателя

результатив

ности

Эффе

кт-ть

(5 = 4

/ 3)

Объе

мы

фина

нс-

ия,

тыс.

руб.

Плановое

знач.

целевого

индикатора,

показателя

результатив

ности

Эффе

кт-ть

(8 = 7

/ 6)

Объе

мы

фина

нс-

ия,

тыс.

руб.

Плановое

знач.

целевого

индикатора,

показателя

результатив

ности

Эффе

кт-ть

(11 =

10 /9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель Программы - организация доступа населения к информации путем создания условий для

эффективного функционирования муниципальных библиотек Куйтунского района

Задача 1. формирование ядра книжного фонда
1.1.  190 1,9 0,01 168,2

4

1,9 0,01 100 1,9 0,02

Задача 2. развитие информационных ресурсов библиотек
2.1.  515 8 0,01 795 10 0,01 700,1 9 0,01

Задача 3 – повышение квалификации библиотечных кадров

3.

1

 21,6 3 0,1 33,56 4 0,1 0 0   0